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REPIJ3LIqUE. DU DÂHOI,{EY

IBESIDIilCI] DT LA REPUSLIQUE
PORTo-NOVO, Ie 25 Sep'temttre 1961

7-lncnrr !u müsrnEu[ )E rrA REprrBL,rguE

DECREI N"6r-,457
Rondant exécutolres Ic
5-B-10et11/ïn/61
Douzrniàre rle s Xtats Ce
en d.ato d.u 1[ Mai I ÿ6]

/ .i. Irnrx.
s ddcislons 1 à'4 -

d.u Comité de ] rUnion
1rÀfrique de llOuest

IE ?RES]XENT DN I.Â RE?USIIQT]E,

oi n,i50-J 6 du 26 Novenlre
épub!.ique du nahomey ;

1ÿ60 portant Constitution ûelaL
laR

La
no

ÿU

jÀl 1è ndcret n'6Zffn du 1l Février Iÿ62 portont forroatlon d.u
0ouvernenrent de Ia Républtque du Daliomey 3

e Décret n"1+1/?R d.u 2O Mecrs lÿ62, fj-|xant Ies attrlbutlons
u Mlnistère des linances et du Travall ;

I
d

ÿU

]ru

'rt

Convontlon Douanlère du ÿ Jui-n !ÿJ), rat!îjie par la Ioi
59-27 d.u 1l ndcenbre 1ÿ!ÿ I

Ia néolsion rL.1flfD-62 conc ernant lroxr5cutlon d.es déoislons
du Comité de ].tU.). t

W los Déclsions prloee par 1e Conité de 1tünlon Douenière ên
sa Jènc sesslon de IIai 1ÿ61 ;

SIIR Ie rapport d.u Ministre des tr'inances et aeo âffqàSes Econoniques,

Ie Conseil dos lr,linistres entendu I

/ )E cRETE t

ARTïCI,E ler.- Sont
ot lÿrD/@-arnoxée
au cours de sa Jè o
Conventlon Douan:ièr

4RTJCII 2.- Lo Mlnistre d.es tr'lnances
du préeent Dticret qui sera cnregistré
Républigue du Dahoney. /. -

renduas exdcutoires }es décisione nos 1,
s au présent cléorct, prisee 1e 17 Mai 19
esslon por 1e Comité de llUnlon Douanlèr
e du 9 Juin 1959.

z,
61
e

1, +, 61 8t 10
à Noukkohott

cr<iée por 1a

et deÂ L;J.. est chargé de Itexéoutl.on
et ptrblié eu Jouxnal QfficieL d.a Ia

PAR IE PRESDENT DE JJA EEPUN]JIqUE,.So Itrlnistre dog Flnances eü ics
Affalrec EG6nomiques,

,e Àilnistre de ra Justice et Co ta
Léglslation cha.rgé Ce Irfntéri.m,

Hubert ltrAÇÀ

ÀMPI,ÏATÏONS I

I



'!.r a,,trtryl!:1

COMITE
DES ETATS

DE
DE

I I I]NTO}i D OUANIERE
I, IAFRTQTIE DE ].,t OI]EST

E) s c r s r o N /)/" t/va/e1

portant réduction d.e
d t entrée sur }lor et

2V/" at taux d.u cLroit f is ca1
1es alliages dtor.

IN COMITE DE LIWION NOUAN]ERE

7T) ECIIE r

ART]CLE ITNTOUE
27 JuiLlet 195
ile percept ion

._- L,e Tatleau annexé à Ia déIibération n"1O! Cp !6 du
6 fixant Ia quotitér'Ie mode diasslette et 1es rÉg1es
des droits fiscaux dlentrée eat nodifié corune suii I

N"deN
ture st

ouenoLa.
atis tique

Numé ro d.u
tarif

T
DESIGNA?ION DES PRODUITS Drolt Eis cal

d t entrée

0r et alliages dlor
prLs 1r or platlné )
m{-ouvré 6 .

T
!

t
I

!

!

I
I

I

I

I

t

(y com-
bruts ou 71-o7

T

I
I

I

I
I

I

!

I
I

!

t

71-07 - 01 - 3ruts, en nasses, ling
grenaillesl or natif,

ots
A 5',i

t

FÀIT à IIOUAKCHoTT, Ie 1l UAI 1ÿ61



COMITE DE ], 
' 
UNION DOUANIERE

DES ETATS !E ],IÂFRIqUE NE ],IOUEST

EI ECÏS]ON /)/"2/v,D./61

Portant réd.uction d,e 2q" à 5
fiscal dt entrée suÏ )-largent

d I argcnt .

u taux d.u droit
1es aIllages

/"a
et

TE COMITE DX I,IUNION DOUAN]ERE

ÀRTICLE UNIQIIE. - Ic tableau annexé
2J Juillet !956 l ixa.nt 1a quotlté,
d.e perception des droits fiscaux d,l

XCIDE r

à 1a délibération no10! CP !6 d.u
Ie node drassiette et las règles
entrée est modifié comme suit r

EI

tNo rlo Nomencla-
ture stati s ti qu e

DESIGNATION DES IA,ONUIîS
Numéro

du Tarif
Droit fisoal

dt entrée

71-oî 0I

Àrgent et alliages d I argent
(y compris lrargent doré ou
vermeif et 1t argent platiné)
bruts ou mi-ouvrés.

T

I
!

I

I

I

!
!

I

I

I
I

71 -05

- Srut s r en nas se À 5/"

I'AI[ A NoUA]{CHoTîr Ie 17 MAI 1961



COMITE DE T.,ITINTON IOUANIERE
lES ETÀÎS DE L I ÀIBIQIIE DE L,IOUEST

)nE CISION /)/'t/v,n,/et

ro,menant i O o/o le taux de Ia
à llimportation sur 1l argent

d I lrgent

taxe forfaitaire
et 1es allia6es

IE COMITN DI] L.IUN]ON DOUÂNIENE

/7-) E c ï! E

ARTICLE ïNfqUE. - L.,e Tableau annexé à l,article
i'664 eC 51 àu J.9 Janvier I95? fixant Ia l1ste
pou-r lesquefles }e taux de 1a taxe forfaltairo
ranené à O /" est cornplété comme suit I

l de Ia délibératlon
d.es motières prenière s
à J. t importatlon est

Nu.uéro d.e 1a
Nonenclature

71-05 A Argent et alliages drargent (bruts )

FAIT à NOUA.KCHOTT, le 1l I:tiAI 1)6)
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}ESIGNÂTION DES PRODUTTS
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C O}ETE DE LIUNION DOÜAN IERX
DES ETÀTS DE I,IAFNIQUE !E LIOUEST

/L) ECISlON /)/.4/utt. /6t

portant exemption êü tæoit flscal
d.lentrée des hülles acides de raffinage.

IE C O],IIT}E DE I,I IINTON DOUANIEEX

EI E C ID E t

ÀRT IC ].,E UNTOUN Le Tableau annexé à Ia d.éIibéTation n"105
6 fixant }a quotité, }e mode ùlassiette et

cP 56
les rè-

conme suit:
Au 27 Juillet 195
g3.es de perception des droits fisoaux dl entrde est raodifié

N' de Ia No-
menclature
stâtistique

DËSIGNATION DES
PRODU]TS

1 5 -1 0-00
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I
!

!

I

f
I
t
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I

I

!

I
I

t
I

!

I

I

Àoides gras lndus -
tr1cls1 huiles ac id es
de raffinages, aIc oo1
gras Lndus trie }s .

I'AIT à NOU KCHOTT, Ie 17 ],{AI 196,

=t:- :- =r:-=::-1:=-=-T=-=-=
N" du,Jroat I1s -;-*i; l::;*;''^ll-* 

^ 
I observationo* "'^".'"I

------- ! --------;--- ! -------i------
! (r) t(r) à tt excep-

- - t ltion des acidcs1) - lul L>'k tqro" Ëî-à
I thuiles acides
I lde raffinage
I lqui sont
I I exenpte.
ll



COMTTE DE LI I,NION DOUANIERE
DES EîAîS DE LIAERfQUE DE ].,IoÜEST

7T) XCÏSTON /)/'6/u,t./et

portsrt exonération du droit de <louone
dt entrée pour 1es sond.euscs de tous types
destindes au pré1èvement clr échantillons
de terrain.

IE COMIIE DE LIUNïON DOU/TNIERE I

LI ECIDE t

AI,TICII UNIQIIE. - Le Tableau annexé à Ia déIlbératlon no 41 cP 57
du 22 tr'évrier 1ÿ!J relative à Ia suspens:ion pour des périodos de
CINQ et ]IUTT ans des droits d.e douane à lrentrée eur cortains naté-
rie!-o dréqulpenent ct conbustlbles noroméroent dési5.nés est modifié
coruxe suit r

o,u no ex. 84-21 l\e, au lieu de ttsondeuses mécantquos à tarières
héliooldalcsrrlire:

rrsondeuses de tous
de terrainsrr.

types destinées au préIèvencnt dtéchantl1Ions

FAIT à NOIIAKCEoIT, le 17 NILI 1961



E DE I., I ITNION DOUANIERE
1S DE T I ÀT'RIQUO DE I,IOUESI

E) t c r s r o N /)/, e/u,r,/6t

portelt adnission tenporelro
destinés à Ia fabricatlon d.e
secticides et an-acrldiens.

de produi ts
produits in-

I,,E COMIÎE DE I,IÏJNION DOUANIERE,

E) ECI)E ,

1ÀRTICL,X UNIQUE. -Ltarticlc 1 is du décret du ler Juin !912., fi,xar,t
tre admis temporairenent en franchise
é comne suit r

Ia liste des produits pouvan
des droits drentrée eat conp

0b
TE
lct

T ?rod.üits pouv&nt bénéficier au régûme
de 1r À.1. -

I
Nuné ro
d I ordro

Etat danE, 1equel i1s
doivcnt Êtrc pré sen-
tés à 1a eortieo

Fait à NOUAICI{OTT, le 17 MAI 1961

---------t --- ---------t ---
27 | fétroto - Dicldrin tcchnique llroduits insectlcidcs

i fépdronyl butoxydc - Extrait dc iou antl-acridiens.
i lvrèthre - Xylène - Essence dc iI citronellc.

^rl



o t coMrt'E nE L, t uNroN DOUÀNIEH.E
lrs dr.o.rs DE LtApRreuE DE L,rouEST

/f; ncrsror /)/" 1o/\r,D./61

é tondant Ie rdgime de
tenporaire à c ertains

cart ons .

lradmission
papiers et

],8 CO IITE DE LIUNION DOUANER!

E)u CIDE I

ÀRTICIE UNIQIIE. - Ltarticle 1J0 bis âu ler Juin 1ÿ12, fixa.nt 1a
liste des narchandises pouvant Être ad.mises temporairement en'
franohise Jes droits et taxes d tentrée ertcomplété conme suit t

au Ileu d.e r

Ë-;;;;;;l ï
vent
sort

Ptoduits pouvant ténéficier dc
1l ad.mis sion t emporaire

ans l eque 3. lIe doi-
tre rcprésentés à La

d

eJ-

Papiers et cartons fabriqués
néoanicluenent autre, f or:nés en
continu on ul seul Jet, autres
no {B-01 E {.

Àrticl es de libralrie et
produits des arts graphl-
ques (chapitrc +9 du Ta-
rif des Dou&ne s ) .
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TIRE

!
I
I

I

I
I

I

I
I
I
I
T

!

I
I

I

I

I
I

I

I

I

I
I

I

I

I
I

Etat da
vert êt
1a sort

No d r ordre Pf od.uits pouvant bénéficicr dc
1r adnission t erlporai re

ns lequeI ils doi-
re représentés à
ie

24 Prpiers et oartons
caniquement autre,
continu en un seul
n' 48-01 E 4'.

fabriqués né-
f orr.ré s cn
jot, âutree

Artlclee dc libralrie et
prodults dcs arts g::aphl-
ques(chapitre 49 du Terif
dos Douanes ).

Papiers et cartons couchés, on-
duits, impré 6nés ou colorés en
surface autres n" 4S-O'l Z.

Àutree papioïs et cartons déoou-
Pés en l,'ue ùtr:1 usage déterniné
no ex. 48-15

F IT à NOUr\KCEOTT, le 17 IrIAI 196]
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COMITE DE LIUNION DOUÀNIERE
DES ET TS nX I r ÀFRIqIIE DE L,I0UESI

L)tc r o N /)/"11/u,D,/61IS

portant règlenentation de La taxatlon et
de Ia oiroulation dons Iee Xtats c1e llUnion
Douanière des F1lne C i.nénat o gra phiques desti-
nés arxSociétés de Dletrlbution

-=-=-=-=l-=-

I.,E COMIIE NE ].,,I UNION DOUANERE

E) ECIDE :

ARTICL,E 1 er. -I,e s
dfstrlbution sont
ltUnion Douanière.

rtRTIC,LE 1.- L,e Servico des Contributions cst ohargé de Ia perooption
t1e 1a taxe prévue ir 1t article 2'

f ilms cinématographlquee
cxonérds de tous drolts

destinés aux Société ùe
et taxes à Ltentrée dans

^RîICLE 
2.- IL est créé dans chaque Etat de l-lUnion une taxe unifolue

Ëffi"ottes brutes réalisées par les salles de cinéna.

ÂRTICL .- Lra oirculation des 'fl1nrs oinénat o graphique s dtun Etat à
steffeotuera sous Ie lien dtun passavant.

E4
rur autte de IlUnion nouaniere

I'ait à NOUI](CHOTTT te 17 l'[a1 1961


